
 
Постановление 

администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 

от 08.09.2025 №986 

 
 

Об утверждении дизайн-проектов общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в 2026 году в рамках муниципальной 

программы городского округа «Город Йошкар-Ола» 
«Формирование современной городской среды в городском округе 

«Город Йошкар-Ола» на 2018-2030 годы» 
 

В соответствии с муниципальной программой городского округа 
«Город Йошкар-Ола» «Формирование современной городской среды в 
городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2018-2030 годы», протоколами 
заседаний общественной комиссии № 4 от 28.03.2025 и № 5 от 16.06.2025               
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемые дизайн-проекты общественных территорий, 
вышедших в лидеры по итогам проведения рейтингового голосования на 
единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» в сети «Интернет» - www.i-ola.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Безденежных Г.С. 
 
 
Временно исполняющий обязанности 
         мэра города Йошкар-Олы                                                           А.Трудинов 
 
 
 
 
 
 
 



 
У

Т
В

Е
Р

Ж
Д

Е
Н

 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
от

 0
8.

09
.2

02
5 

№
 9

86
 

 



 
У

Т
В

Е
Р

Ж
Д

Е
Н

 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
от

 0
8.

09
.2

02
5 

№
 9

86
 

                             



 
У

Т
В

Е
Р

Ж
Д

Е
Н

 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
от

 0
8.

09
.2

02
5 

№
 9

86
 

 


